
か け は し
ボランティア表彰式・講習会報告

ボランティア活動 10年表彰

桑 野 昌 様

2月8日(水)にボランティア講習会が開催されました。

今回のボランティア表彰式では10年表彰が2名、一般表彰者が

6名・6団体いらっしゃいました。

日頃のボランティア活動に心から感謝を申し上げ、院長より

感謝状と記念品を贈呈させていただきました。

～下志津病院ボランティア通信～

細 田 正 枝 様

ボランティア活動 一般表彰

武藤房子様 小島香根子様 東尾悦行様

アンサンブルもね様 江籠沙織様 後藤学様

フルートアンサンブル･レヴリ様 松尾貴臣様

パリティータ マンドリン･ギター アンサンブル様

ギターアンサンブル･ルイード様 もじゃけん様

千葉大学お笑いサークル･P-RITTS様

ボランティア表彰式

桑 野 昌 様 細 田 正 枝 様

いつも活動していただき、ありがとうございます

これからもよろしくお願い致します

桑野様はいつも元気いっぱいで、ボランティアさんの中

でもムードメイカーの役割を果たしていらっしゃいます。

活動にいらっしゃるとすぐに「今日は何をやればいい？」

と率先して作業に取り組んでくださいます。

作成にあたっては、とても手際が良く、次から次へと縫

製を進めていかれます。そして、更に患者さんひとりひと

りのニーズに合わせた細やかな気配りも忘れることなく、

患者さんのご家族からも、大変ありがたいという声をいた

だいております。

細田様は、いつも真剣かつ丁寧に活動に取り組んでいらっ

しゃいます。時間内に終わらなかった作業を、自ら「宿題と

してやってくるわ！」とお持ち帰りいただいて、作成してき

てくださることも多々あります。

また、ご自分の裁縫の経験を生かし、新しく登録してくだ

さったボランティアさんにも、作成方法を丁寧に教えてくだ

さり、周りのボランティアさんから、とても助けられている

という声をいただいております。



問い合わせ先

電話 043-422-2511

アドレス shidou@simosizu2.hosp.go.jp

受付時間 平日 9:00～17:00

下志津病院では、ボランティアさんを

募集しています！

日付：5月12日（土）

場所：第2会議室

時間：14時～16時（受付13時30分～）

内容：当院でのボランティア活動について説明と登録を行います。

参加希望の方は下記までご連絡ください。

連絡先：043－422－2511 療育指導室 伊藤・木明

ボランティアオリエンテーションの開催について

少しでも興味がある方は奮ってご参加下さい。

園芸ボランティア募集のお知らせ

昨年9月に完成した、重症心身障害病棟の療育訓練室前にある花壇を整えてくれる方を募集します。

現在は何も植えておらず、さみしい状態です。

暖かくなっていくこれからの季節に、みなさんと素敵な花壇を作ることができればと

思っています。ぜひお気軽にお問い合わせ下さい。

活動時間：平日10時～11時、14時～15時

活動日：随時（要調整）

場所：重症心身障害病棟 療育訓練室前花壇

内容：花壇の植栽

上記の時間帯に、患者さんや他のボランティアさんと

一緒に花を植えていただける方歓迎！

道具や苗は病院で準備します。

連絡先：043－422－2511(平日：9時～17時) 療育指導室 木下・伊藤

現在の花壇の様子です。

皆で綺麗な花壇を

作りましょう！

講習会では、国際アロマセラピスト連盟の篠村みのり様を講師としてお招

きいたしました。篠村様をはじめ、国際アロマセラピスト連盟の皆様には、

当院の重症心身障害病棟と筋ジストロフィー病棟でアロマセラピーボランテ

ィアとして活動していただいています。

今回は、篠村様に日頃の活動の様子をお話していただきました。その後、参

加者の皆さんにもアロママッサージをレクチャーしていただくワークショッ

プ形式の講習会となりました。初めてアロママッサージを体験された方も多

く、とても楽しかったというお声を頂戴しました。

ボランティア講習会 －ボランティア体験談とアロマセラピー体験－

受講者一人ひとりが、様々な香りのアロマオイルの

匂いを嗅ぎ、自分の好みの匂いを選んで調合しました

皆さんの笑顔とリラックスした表情がとても印象的でした。ご参加いただいた皆さん、ありがとうございました！！

素敵な匂いの香る和やかな空気の中、皆さん和気藹々と

楽しい雰囲気でアロママッサージ体験をされていました


